
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Вышнее Ольшанский  сельский Совет народных депутатов                                                                         
с.Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область                    тел. 2-35-17 

  
 РЕШЕНИЕ  
 
11 августа 2016 года                                          №  158 
 
О внесении изменений  в Устав 
Вышнее Ольшанского  сельского поселения 
Должанского района Орловской области 
 

Для приведения Устава Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 
района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Вышнее Ольшанский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести  изменения   в Устав Вышнее Ольшанского сельского поселения 
Должанского района Орловской области, принятый решением сельского Совета 
народных депутатов от 23 июня 2005 года  (в последней редакции от  30.05.2016 г. № 
148), дополнив часть первую статьи 21 следующим содержанием: 
 

«На первом заседании сельского Совета народных депутатов из своего состава 
открытым голосованием избирается кандидат, исполняющий полномочия депутата 
районного Совета народных депутатов, на срок полномочий сельского Совета народных 
депутатов. 

Депутат сельского Совета народных депутатов считается избранным на должность 
депутата районного Совета народных депутатов, если за него проголосовало 
большинство от установленной численности депутатов сельского Совета народных 
депутатов. 

В случае досрочного прекращения депутатом, избранным в состав районного 
Совета народных депутатов, своих полномочий, сельский Совет народных депутатов 
обязан в течение одного месяца избрать в состав районного Совета народных депутатов 
другого депутата.» 
 
 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.  

 
 
Председатель сельского Совета народных депутатов                       В.П.Дорофеева  
 
Глава поселения                                                                                     Ю.А.Долгих  


